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Przedmiotem wynalazku jest elektrycz¬
nie ogrzewana maszynka do palenia suro¬
wych ziarn z równoczesnem wyzyskaniem
gazów, powstałych podczas wypalania, o-
raz do mielenia w dowolnej grubości i do
gotowania kawy.

Maszynki do palenia i mielenia kawy,
jak również i takie, które służą do sporzą¬
dzania gotowej kawy z surowych ziarn, są
znane w rozmaitych wykonaniach. Jest
również znanem, że gazy i pary, powstałe
przy paleniu, wprowadza się do wody, ce¬
lem wyzyskania ich składników.

Istota wynalazku polega na tern, że u-
rządzenie cylindryczne, zawierające kolej¬
no pod sobą umieszczony zbiornik na zie¬
lone ziarna, urządzenie do palenia i miele¬
nia oraz zbiornik do palonej kawy, na wy¬
sokości urządzenia do palenia, otoczone są

elektryczną grzejką w formie pierścienia,
która zapomocą wieszadeł przymocowana
jest do naczynia, przeznaczonego do goto¬
wania wody na kawę, w ten sposób, że
grzejka ta równocześnie oddaje część cie¬
pła nazewriątrz ogrzewając wodę, część zaś
do wewnątrz w celu wypalania ziarn.

Maszynka jest w ten sposób wykonaną,
że gazy i pary, wywiązujące isię przy pale¬
niu ziarn, wprowadza się do wody zapomo¬
cą rurek, umieszczonych u góry i łukiem
skierowanych ktu dołowi, które przejm/ują
wszystkie aromatyczne i lotne składniki,
poprawiając w ten sposób smak, jak rów¬
nież powiększając podniecające działanie
przygotowanej kawy.

Na rysunku przedstawiony jest sposób
wykonajnia 'wynalazku w ozęściowytm prze¬
kroju pionowym.
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W* fta#zyąiu do jgotowania wody o po-
jąjji&ości, odkładającej wielkości ma-
"szynlki, ^apottnlodj, śntife lub tym podobnego
urządzeniat 2 przymocowana jest grzejka
elektryczna 3, w kształcie pierścienia z o-
słoną nie przepuszczającą wody. Przewody,
doprowadzające prąd elektryczny, umie¬
szczone są na wysokości zwierciadła wody
kub ponad niem w rutkach (na rys* nie ozna¬
czonych). Grzejka składa się z gładkiego
pierścienia, w który wsuwa się cylindrycż-w
ną osłonę urządzenia do palenia i mielenia
kawy. Od góry cylinder zamknięty jest
szczelnie przylegającą przykrywą 5, a od
spodu również dokładnie przylegającem
dnem, do którego spada zmielona kawa. W
cylindrze umieszczony jest, od spodu się¬
gający, stożek 7, a ponad nim przegroda 8
w kształcie miseczki. Przez stożek ten pro¬
wadzi obracalnie umieszczona rura 9 z o-
sią 10, którą można obracać zaipomocą korb¬
ki ff. Ponad pierścieniem, umieszczonym
na przykrywie 5, klin 12, przechodzący po¬
ziomo przez rurę 9 i oś 10, pociąga za sobą
przy obrocie oś 10 i rurę 9. Ottorór w osi
na klin 12 jest wyższy od klina tak, że oś
w stosunku do rury może być przesunięta
w kierunku podłużnym przez dokręcenie
nakrętki, umieszczonej na górnej części1 o-
si. Surowe ziarna kawy wsypuje się do
zbiornika, znajdującego się powyżej mł-
seczkowatej ściany. Nastanie cały cylin¬
der wisuwa się w grzejka 3, zaftiyka (przy¬
krywę 5 i umocowywlije grzejkę w naczy¬
niu oraz włącza prąd. Ogrzewający pier¬
ścień grzejki oddaje równocześnie jedną
cz?ęść ciepła nazewnąłrz, drugą do we¬
wnątrz.

Warunki są tak dostosowane, że skoro
woda zaczyna się gotować, również we¬
wnętrzne urządzenie do palenia kawy osią-
tfa temperaturę około 350°C. Przez obrót
korbki łapka 16, umieszczona ponad dnem
8 na rurze 9, spycha ziarna przez otwory
15 w ten sposób, że pojedynczo spadają na
wężownicę 17 z blachy miedzianej lub tym

podobnego dobrze przewodzącego metalu,
która również umieszczona jest na rurze 9
i z nią się równocześnie obraca. Ziarna
przypalone już nieco podczas rozpoczęcia
nagrzewania spadają na gorącą wężownicę
17, względnie na ścianę 7 i ulegają szyb¬
kiemu spaleniu. Powstałe aromatyczne pa¬
ry i zasady roślinne (alkaloidy),, przechodzą
przez wygięte rury 18, umieszczone na
przykrywie 5 do wody, przeznaczonej do
gotowania kawy, i przyczyniają się bardzo
znacznie do podniesienia dobroci aromatu
zgotowanej kawy.

Wypalone ziarna spadają do młynka,
który składa się z częsści 19, grubo mielącej
oraz na niej umieszczonej części drobno
mielącej. Młynek umieszczony jest na osi
10. Jakość wymiału można dowolnie regu¬
lować przez naciąganie lub zwalnianie śru¬
by 14. Skoro wszystkie ziarna przejdą
przez przyrząd wypalający i młynek, wyj¬
muje się cylinder 4. Wskutek tego misecz-
kowate dno 6 zostaje przesunięte przez
pierścień ogrzewający i opada wraz z kawą
zmieloną do gorącej wody, i w ten sposób
zagotowuje się kawa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna maszynka do palenia,
mielenia i gotowania kawy, znamienna tern,
że kolejno pod sobą umieszczone części, t.
j. zbiornik na surowe ziarna, urządzenie do
palenia i mielenia kawy, jak również cylin¬
dryczne urządzenie, zawierające zbiornik
ze zmieloną kawą, na wysokości urządze¬
nia do wypalania otoczone są elektryczną
grzejką w formie cylindra, która to grzej¬
ka zapomocą ramion umocowana jest w na¬
czyniu do wody, służącej do gotowania ka¬
wy, w ten sposób, że równocześnie oddaje
część ciepła nazewnątrz do ogrzewania wo¬
dy, część zaś do wewnątrz do wypalania
kawy.

2. Elektryczna maszynka do palenia,
mielenia i gotowania kawy, według zastrż.



1, znamienna tern, że przy paleniu ziarn
powstałe gazy i pary wprowadza się do wo¬
dy, przeznaczonej do zagotowania kawy,
przez rury, umieszczone na górze i skiero¬
wane ku dołowi w ten sposób, że składniki
aromatyczne i lotne zostają przez wodę po¬
chłonięte polepszając smak i powiększając
podniecające działanie zgotowanej kawy,

3, Elektryczna maszynka do palenia,
mielenia i gotowania kawy, według zastrz,
1 i 2, znamienna tern, że zbiornik, w którym
siuircwe 'ziarna Jzaozynają się wyjpailać oraz
w odwrotnie ustawionymi stożku (7) obraca¬
jące się urządzenie spiralne (17) do pale¬
nia kawy, wykcnane w kształcie blachy
spiralnej, zwiniętej z dobrze przewodzące¬
go metalu (miedzi), jak również części mie¬
lące (19 oraz 20) umieazczione są prostopa¬
dle pod sobą,

4, Elektryczna maszynka do palenia,
mielenia i gotowania kawy, według zastrz,
3, znamienna tern, że urządzenie spiralne
(17) do palenia kawy i łapka (16) obraca¬
ją się zapomocą rury (9), przez którą prze¬
chodzi wał (10) części mielących (19 i 20).

5, Elektryczna maszynka do palenia,

mielenia i gotowania kawy, według zastrz,
4, znamienna tern, że części obracające się,
rura (9) i oś (10) zabezpieczone są prze¬
ciwko wzajemnemu obrotowi, zapomocą po¬
przecznego cylindra (12), mogą się jednak
poruszać w kierunku osi, gdyż otwór (13)
dla klina w osi (10) jest wyższy od kli¬
na (12).

6, Elektryczna maszynka do palenia,
mielenia i gotowania kawy, według zastrz.
5, znamienna tern, że młynek składa się ze
stożkowatej części (19) do mielenia grub¬
szego oraz z części do drobniejszego mie¬
lenia, umieszczonej na obwodzie szerszej
podstawy stożka,

7, Elektryczna maszynka do palenia,
mielenia i gotowania kawy, według: zastrz,
1 — 6, znamienna tern, że dno (6) w kształ¬
cie zbiornika swemi wystającemi krawę¬
dziami nasunięte jest na cylinder (4) w ten
sposób, że przy wyciąganiu cylindra zsu¬
wa się przez pierścień grzejki (3).

Herbert Mag er.
Zastępca: S, PawlikloWski,

rzecznik patentowy.
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